
Onderwerp: Raadsbesluit VVGB Rijksweg 47a Schoorl 
Zaaknr: Z24 170667 
Documentnr: D873566 

RAADSBESLUIT Bergen
Raadsbesluit 

De raad van de gemeente Bergen:

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 24 juni 2025;

gezien het advies van de algemene raadscommissie d.d. 11 september 2025;

gelet op het bepaalde in art. 2.12 en 3.12 Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, art. 
5.20 en 6.5 Besluit omgevingsrecht en het overgangsrecht van de Invoeringswet 
Omgevingswet; 

b e s l u i t:

- De Nota Zienswijzen d.d. 2 juni 2025 inzake de Rijksweg 47a in Schoorl vast te 
stellen;

- Een Verklaring Van Geen Bedenkingen (VVGB) af te geven voor:

De aangevraagde omgevingsvergunning d.d. 27 oktober 2022 ten behoeve van het 
realiseren van 16 woonstudio’s voor het huisvesten van jongeren, spoedzoekers en 
statushouders met tijdelijk verblijf op het adres Rijksweg 47a in Schoorl (kadastraal bekend 
onder Schoorl sectie D, nrs. 2305 en 2306).

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in de openbare raadsvergadering van 
d.d. 25 september 2025

{{esl:Signer1:Capture:size(200,70)}} {{esl:Signer2:Capture:size(200,70)}}

mr. J.G.S. (Janne) Pijnenborg J.H.M. (Jaap) Bond
griffier waarnemend voorzitter


